Capital Catarinense do KerbFest

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 01/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023

PAULO JOSÉ DEITOS, Prefeito Municipal de Peritiba, Estado de Santa Catarina,
usando a competência delegada pela legislação em vigor, torna público que se acha
aberto, a presente retificação a Ata de Registro de Preços nº 03/2023, cujo
objeto é o REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de materiais
hospitalares e de enfermagem para o Fundo Municipal de Saúde de Peritiba,
conforme abaixo:

I – DAS ALTERAÇÕES DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
1.1. No item 1.1 da ata de registro de preços onde lê-se:

Item Quant. Und Especificação dos Itens Marca
R$

Unt.

R$

Total

1 5 UN

20348 - Água oxigenada 10 volumes - peróxido
de hidrogênio 3%. Embalagem contendo 1 litro
com dados de identificação e procedência do
produto

VICPHARMA 8,58 42,90

3 2 FR
20359 - Fixador citológico spray utilizado para

fixação de esfregaços celulares em lâminas.
CRALPLAST 14,10 28,20

6 15 FR

20367 - Solução antisséptica degermante a
base de digliconato de clorexidina a 2%. Frasco
com 100ml contendo dados de identificação,
procedência, lote e validade. Apresentar
registro no Ministério da Saúde/ANVISA.

VICPHARMA 5,38 80,70

7 50 FR

20368 - Solução aquosa de digliconato de
clorexidina a 2%. frasco com 100ml contendo
dados de identificação, procedência, lote e
validade. Apresentar registro no Ministério da
Saúde/ANVISA.

VICPHARMA 4,14 207,00

Total 358,80

Leia-se:

Item Quant. Und Especificação dos Itens Marca
R$

Unt.
R$

Total

1 5 UN

20348 - Água oxigenada 10 volumes - peróxido
de hidrogênio 3%. Embalagem contendo 1 litro
com dados de identificação e procedência do
produto

VICPHARMA 8,58 42,90

3 2 FR
20359 - Fixador citológico spray utilizado para
fixação de esfregaços celulares em lâminas.

CRALPLAST 14,10 28,20

6 15 FR

20367 - Solução antisséptica degermante a
base de digliconato de clorexidina a 2%. Frasco
com 100ml contendo dados de identificação,

procedência, lote e validade. Apresentar
registro no Ministério da Saúde/ANVISA.

VICPHARMA 5,38 80,70

Total 151,80

II – DAS DEMAIS CLAÚSULAS:
2.1. Todas as demais cláusulas e condições da Ata de Registro de Preços original
permanecem inalteradas.

Capital Catarinense do KerbFest

Município de Peritiba – SC., 08 de maio de 2023.

________________________________
PAULO JOSÉ DEITOS

Prefeito Municipal

______________________________________________
SALVI, LOPES & CIA. LTDA – ME

Contratada

____________________________________
MARIELE ANDRESSA AULER MACIEL
  Testemunha

____________________________________
REGINA INÊS BRAND LAZZARIN

Testemunha

_________________________________________
MARCIANE DAÍSE WUADEN FINGER

Fiscal do contrato

_____________________________________
SIMONE SORDI

Fiscal do contrato